令和３年１２月１３日

第２１期文化審議会第２回総会（第８５回）の開催について

１．開催日

令和３年１２月２０日（月）１５：００～１６：３０

２．開催場所

オンライン会議にて開催

３．検討事項（案）

１．「博物館法制度の今後の在り方について（答申）案」について
２．文化経済部会の設置について
３．文化財分科会からの報告
４．国語分科会からの報告
５．その他

４．傍聴について
新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，会議の模様をライブ配信により公開

する予定です。
なお，ライブ配信は，限定配信となっておりますので，傍聴登録フォーム（下記URL）

より１２月１６日（木）１７時までに，お申込みください。
    上記期日までにお申込みいただきました方には，メールにてライブ配信の URL を会

議開催日前日にご連絡します。

傍聴登録フォーム

URL : https://pf.mext.go.jp/admission/form_0002-8-2-2-2-2-2-2.html

←QRコードからのアクセスも可能です。

（氏名，所属機関，メールアドレス，電話番号）

５．配布資料について
   配布資料は，１２月１７日（金）までに文部科学省ＨＰに掲載します。（下記 URL）

標記会議を下記のとおり開催しますので，お知らせいたします。

URL : https://www.mext.go.jp/kaigisiryo/mext_00307.html

←QR コードからのアクセスも可能です。

＜担当＞ 文化庁政策課機能強化担当

              木村，久野，永友，豊福

    電話  03－5253－4111（内線 4832）

FAX   03－6734－3811

E-mail：singikai@mext.go.jp